

اخبار

افشارزاده از استقلال برکنار شد

مدیرعامل باشگاه استقلال از سمت خود برکنار شد. افشارزاده، مدیرعامل استقلال از سمت خود برکنار شد. مدیرعامل استقلال با حکم وزارت ورزش از سمتش برکنار شده و اینکه در برخی رسانه‌ها گفته شده افشارزاده استعفا کرده یا اینکه هیات‌مدیره استقلال حکم به برکناری او داده صحت ندارد چرا که براساس پیگیری‌های خبرنگار ایسنا، افشارزاده استعفایی نداده و هیات‌مدیره استقلال هم جلسه‌ای نداشته که وی را برکنار کند. ■ ■ ■

آرزوی سوریان؛ تقدیم هشتمین

مدال به هشتمین امام

پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران قصد دارد در صورت رسیدن به مدال المپیک آن را به آستان حضرت علی بن موسی‌الرضاع) تقدیم کند. به گزارش ایسنا، حمید سوریان دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک روز ۲۴ مردادماه مصادف با ولادت هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت امام رضاع) در رقابت‌های المپیک به مصاف رقبای خود می‌رود. سوریان که هم‌اینک به همراه سایر فرنگی‌کاران المپیکی ایران برای تجدید روحیه در آستانه اعزام به المپیک به زیارت امام رضاع) مشرف شده است، گفت: هشتمین مدالم را از خود آقا اصام رضاع) می‌خواهم و امیدوارم بهترین نتیجه را به‌دست بیاورم. به زیارت آقا امام رضاع) آدمیم تا از ایشان برای حضور در المپیک مدد بخواهیم. سوریان افزود: روزی که من باید به مصاف رقیبم در المپیک ریو بروم با ولادت آقا امام رضاع) مصادف شده است و امیدوارم خود آقا کمک کند تا بهترین نتیجه را به‌دست بیاورم. ■ ■ ■

حضور ناگهانی بازسان وزارت ورزش در باشگاه استقلال

در حالی که تازه یک هفته بود که سومین ذی‌حسیلی به باشگاه استقلال آمده بود، روز دوشنبه بازرسان ویژه وزارت ورزش و جوانان به صورت ناگهانی حساب‌ها را تحویل گرفتند و کنترل آنها را شروع کردند. به گزارش مهر، حوالی ظهر روز دوشنبه بود که یک تیم ویژه بازرسی بی‌خبر وارد باشگاه استقلال شد و مستقیم به دفتر ذی‌حسابی رفت. ذی‌حساب در واقع ناظر و کنترل‌کننده‌ای است که وزارت اقتصاد و دارایی به ارگان‌ها معرفی می‌کند اما نفری که به عنوان ذی‌حساب تنها یک هفته بود که به باشگاه معرفی شده بود و البته سومین ذی‌حساب معرفی شده به باشگاه طی ۳ سال اخیر بود، پس از گذشت دقائق کوتاهی از این جلسه از کارمندان باشگاه خدحافظی کرد و رفت.انگته مهم اما این است که تیم بازرسی ویژه وزارت ورزش قراردادهای را تحت بررسی قرار داده و گفته می‌شود قرار است از قراردادهای بازیکنان گران‌ترین تیم لیگ بکاهد. ■ ■ ■

قرارداد ۵ ساله سیتی با پدیده آلمان

پدیده تیم‌ملی فوتبال آلمان و باشگاه شالکه به طور رسمی با منچسترسیتی قرارداد بست. لروی سانه بازیکن ۲۰ ساله تیم فوتبال شالکه و پدیده تازه آلمان به طور رسمی با منچسترسیتی قرارداد بست. مدت قرارداد این بازیکن ۵ سال اعلام شده است. برخی منابع خبری بریتانیایی ارزش این قرارداد را ۳۷ میلیون پوند اعلام کرده‌اند. سانه در رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ عضو تیم ملی آلمان بود و به این تیم کمک کرد تا راهی مرحله نیمه نهایی نشود. این وینگر آلمانی فصل گذشته در ۳۳ بازی ۸ گل برای شالکه به ثمر رسانده بود. پپ گواردیولا سرمربی منچسترسیتی درباره این بازیکن گفت: او یک استعداد خاص و بازیکن هیجان‌انگیزی است که فکر می‌کنم هواداران ما از دیدن بازی‌هایش لذت ببرند. سانه ۲۰ سال سن دارد و در حال رشد است. ضمن اینکه در تیم‌ملی آلمان هم بازی می‌کند. ■ ■ ■

پرسپولیس مشکل مدافع خارجی را حل می‌کند؟

دلیل خط خوردن مدافع دو رگه استرالیایی-کروات پرسپولیس از لیست سرخپوشان به مسائل مالی بازمی‌گردد که هنوزاز سوی باشگاه پرسپولیس برطرف نشده است. آنتونی گولچ برای دومین بازی پیاپی و در دیدار برابر فولاد خوزستان از لیست پرسپولیس خط خورد تا شائبه‌های زیادی در رابطه با این مدافع مطرح شود. اما مشکل اصلی به مسائل مالی بازمی‌گردد. باشگاه پرسپولیس قرار بود مبلغ ۱۰۰ هزار دلار را برای دریافت رضایتنامه گولچ به باشگاه شریف مولداوی پرداخت کند اما ظاهرا هنوز این اتفاق رخ نداده است و مشکلاتی را برای این بازیکن ایجاد کرده است. از طرفی گولچ هم هنوز پیش‌قراردادش را از پرسپولیس دریافت نکرده و بر سر مسائل مالی با باشگاه دچار مشکلاتی شده است. با توجه به این مسائل، گولچ مشکلاتش را برای سرمربی کروات پرسپولیس بازگو کرده و برانکو هم تشخیص داده تا زمانی که مشکلات این بازیکن حل نشود، او را در لیست پرسپولیس قرار ندهد.

مهدی طاهر خانی : تاریخ همچنان برای قرمزها در حال تکرار است. تسلاوی یک – یک پرسپولیس مقابل فولاد برشی بود از عملکرد تیم برانکو از فصل قبل. توقف‌هایی که فصل قبل به بهای از دست دادن قهرمانی تمام شد. چند اتفاق از فصل قبل همچنان برای قرمزها در حال تکرار است؛ جمعیت بسیار زیادی از بازی‌های خانگی پرسپولیس استقلال می‌کنند اما تیم برانکو عوض استفاده از این وضعیت، بیشتر مرعوب جو ورزشگاه می‌شود. درست مثل بازی با نفت تهران که حتی یک تسلاوی می‌توانست دست آخر به قهرمانی قرمزها منجر شود اما تیم برانکو باخت. درست شبیه بازی با راه‌آهن که یکصد هزار نفر آمده بودند تا شاهد یک بازی سراسر هجومی باشند، انتظار چندان زیادی هم نبود که تیم مدعی قهرمانی بیش از ۳ گل به راه‌آهن دسته یکی بزند. اما اتفاقات تکراری این بود که برانکو مثل همیشه نیمه نخست را به کنترل بازی اختصاص داد و تازه در اواسط نیمه دوم بود که فکر ریسک به سرش زد اما زمان از دست رفت و متعاقبا جام پانزدهم، آن اتفاقات که رخ داد انتظار می‌رفت پرسپولیس نخستین بازی خانگی‌اش در آزادی را به شکل دیگری آغاز کند اما مربی محافظه‌کاری مثل برانکو به سختی تن به تغییرات می‌دهد. او در راستای تنبیه مهدی طارمی، کماکان مهم‌ترین بازیکن لیگ پانزدهم را به نیمکت پرچ کرد تا بهترین هدیه را به فولاد بدهد. در بازی با سایپا به وضوح همگان متوجه شدند وحید امیری و علویپور زوج مناسبی برای خط حمله نیستند. این دو ذاتا گلزن نیستند و باید دست‌کم ۴ یا ۵ موقعیت عالی نصیب‌شان شود تا شاید یکی را گل کنند. در بازی نخست، ضربه کامیابی‌نیا به مدد برانکو آمد اما در نبرد با فولاد دیگر خبری از این خوش‌شانسی‌ها نبود. دقیقا اتفاقات همانند فصل قبل بود. ضربه علی‌اشاه که به‌زعم بسیاری از کارشناسان داوری از خط دروازه فولاد گذشته بود، توسط کمک داور مردود اعلام شد تا بسه همین راحتی باز هم اشتباهات داوری علیه قرمزها باشد. در آن سسو اگرچه خیلی‌ها اشتباهه و جا ماندن



ربیع‌خوهار با دلیل اصلی گل فولاد می‌دانستند اما چند کارشناس داوری مثل نوذور رودنیل اعتقاد داشتند مهاجم فولاد روی مدافع پرسپولیس دچار خطا شده بود. اما آیا توقف قرمزها در تهران تنها به خاطر اشتباهات داوری بود؟ برای خودفریبی می‌شود اینچنین برداشت کرد اما قطعا افکار و دستورات برانکو نقش پررنگ‌تری را در این ناکامی خانگی داشت. وقتی محمد نصاری بهترین مدافع تیم بود ذاتا گلزن نیستند و باید دست‌کم ۴ یا ۵ موقعیت عالی نصیب‌شان شود تا شاید یکی را گل کنند. در بازی نخست، ضربه کامیابی‌نیا به مدد برانکو آمد اما در نبرد با فولاد دیگر خبری از این خوش‌شانسی‌ها نبود. دقیقا اتفاقات همانند فصل قبل بود. ضربه علی‌اشاه که به‌زعم بسیاری از کارشناسان داوری از خط دروازه فولاد گذشته بود، توسط کمک داور مردود اعلام شد تا بسه همین راحتی باز هم اشتباهات داوری علیه قرمزها باشد. در آن سسو اگرچه خیلی‌ها اشتباهه و جا ماندن

این پرسپولیس توان قهرمانی دارد؟

کار سخت



ماهینسی به هیچ عنوان قادر به پسر کردن جای او نیست. حالا معجزه‌وار شرایط بازگشت این بازیکن مهیا شده و اگر برانکو به هر دلیلی او را نخواهد آن وقت شاید همان اشتباه بزرگی را مرتکب شود که فصل قبل در حق سیدجلال حسینی مرتکب شد و دست آخر ادعا کرد او حسینی را می‌خواست و خبرنگاران اطلاعات درستی نداشتند! شاید کلا به نفع قرمزها باشد که دیگر بازی‌های خانگی آنها با استقبال پر شور هواداران مواجه نشود، چرا که هر‌گاه این اتفاق رخ داد، برانکو برای کنترل بازی، دستور پاسکاری‌های پر تعداد را در میانه میدان داد و این دقیقا همان چیزی بود که بازیکنان حریف آرزویش را می‌کردند.

پرسپولیس کماکان یکی از بهترین بازی‌های لیگ را انجام می‌دهد و اگر برانکو نخواهد کمی افکارش را عوض کند آن وقت شاید باز هم حسرت در آخرین روز نصیب او و هواداران تیشش شود. او

از یاد نبرده که شالوده و اساس موفقیت تیمش در فصل قبل روی نفوذهای پر تعداد رامین رضاییان بود و گلزنی‌های مهدی طارمی. یکی اظهار نامت کرد و بازگشت اما کماکان با بی‌مهری سرمربی مواجه است و تنها دقایقی فرصت خودنمایی دارد و دیگری هم فرصت جبران اشتباهش را می‌خواهد. اگر به واسطه خرید یک دروازه‌بان ذخیره، پرسپولیس لیستش را پر کند آن وقت شاید برانکو اشتباه بزرگ دیگری را مرتکب شود. در نبرد با فولاد ۲ امتیاز خانگی پرپر شد اما اطلاعات بسیار بکری به برانکو رسید. او حالا می‌داند جناح راست تیمش یک سوم قدرت فصل قبل را ندارد، می‌داند اگر طارمی بازمی‌گشت، یک فاجعه در راه بود، می‌داند تفکراتش در بازی‌های خانگی نسبتی با شورسکوها ندارد. می‌داند به دست آوردن و از دست دادن جام قهرمانی شاید این بار هم یکی، دو گل زده بیشتر و کمتر باشد.

اما شکست سنگین ۶ بر ۲ مقابل الهلال موجب شد مسؤولان ریزه‌سپور نسبت به رامین رضاییان مردد شوند. گویا آنها بعد از بررسی عملکرد این بازیکن، قیمت او را نصف توافق اولیه کردند که این حرکت آنها موجب ناراحتی رضاییان شد. از این رو او به گفته خودش ۵ ساعت با مسؤولان ریزه‌سپور بحث کرد و دست آخر تصمیم به جدایی گرفت. البته او هیچ قرارداد رسمی‌ای امضا نکرده بود و مشخص نیست چرا باید ۲ بازیکن تیم ملی فوتبال ایران رضای شوند به عنوان بازیکن تستی در اردوی ریزه‌سپور حاضر شوند. رضاییان بزودی به ایران بازمی‌گردد و حالا باید مشخص شود مدیربرنامه‌های ترک این دو بازیکن چه دام وحشتناکی را برای آنها پهن کرده بود. طارمی با عذرخواهی بلافاصله بازگشت اما رامین رضاییان هم فحش شنید هم دست آخر با شروع لیگ ۱۶ فلابدون تیم مانده است.

پشت‌برده جدایی عجیب دومین ایرانی از ریزه‌سپور

قرارداد به شرط درخشش در تمرین

لحظه باشگاه ریزه‌سپور هیچ واکنشی نسبت به این موضوع نشان نداده است اما طبق پیگیری‌های خبرنگار ورزشی بولتن‌نیوز گویا بندی در قرارداد این ۲ بازیکن وجود داشته که

گویا عملکرد آنها در اردوی ۲۰ روزه اتریش، شرط

رضاییان بیندازد متوجه می‌شودید او از وضعیت ریزه‌سپور بسیار راضی بود و بعد از اولین گلزنی‌اش در بازی دوستانه مرتب از اوضاع و احوال خویش در این تیم می‌گفت و درخشش در لیگ ترکیه، اما چه شد که ناگهان او در پایان اردوی ترکیه اعلام کرد با باشگاه ریزه‌سپور فسخ کرده است؟ قطعا یک پشت‌برده‌ای وجود دارد. تا این

باربسد بهراه: در حالی که همه منتظر درخشش رامین رضاییان با پیراهن ریزه‌سپور بودند، ناگهان صبح روز یکشنبه خبر خروج او از ترکیه مخایره شد. به فاصله ۲۰ روز پس از مهدی طارمی، حالا دومین ایرانی ریزه‌سپور هم از این تیم جدا می‌شود تا مشخص شود یک پشت‌برده‌ای در قرارداد آنها وجود داشته است. مهدی طارمی درست چند روز مانده به پرواز تیم ریزه‌سپور به اتریش، ناگهان اردوی این تیم را ترک کرد و به تهران بازگشت و ضمن عذرخواهی از هواداران پرسپولیس اظهار داشت اشتباه بزرگی را مرتکب شده و می‌خواهد به همین دلیل قرارداد ۲ ساله‌ای را با قرمزها امضا کند. با توجه به کیفیت و اهمیت طارمی، هم مدیران و هم هواداران باشگاه او را بخشیدند تا دست آخر کادر فنی هم مجاب به بخشش شود. اما به فاصله چند هفته ناگهان این رامین رضاییان بود که اعلام کرد با باشگاه ترکیه‌ای فسخ کرده است. او هیچ

کیوسک



گانتزا

تکرار ۵ قهرمانی متوالی



موندودپورتیوو

گابریل خسوس، اصلی‌ترین هدف



توتو

ماتوئیدی و ویتسل بازیکنان یوونتوس



کوریبه

کامپو، خرید جدید میلان

یادداشت

اهمیت ترانسفرهای تابستانی زود

گابریله مارکوئی: جزئیات ریز همیشه نه تنها در فوتبال، بلکه هر ورزشی، در نتایج نهایی سرنوشت‌ساز بوده‌اند؛ از حذف سس گوجه فرنگی از رژیم غذایی تیم گرفته تا جنس لباس متفاوت برای هر بازیکن در سفرهای طولانی مدت. برای همین گاهی خیلی عجیب به نظر می‌رسد که باشگاه‌های بزرگ به مهم‌ترین نکته ریز (که البته واقعا هم ریز نیست) توجه نمی‌کنند: خرید بازیکنان جدید قبل از شروع پیش‌فصل. برگردیم به ۱۱ ماه قبل و هفته چهارم لیگ برتر در فصل ۱۶-۲۰۱۵، جایی که منچستر یونایتد در زمین سوآنزی ۱-۲ شکست خورد. در این بازی دلوید دخه‌ا که هنوز وضعیت ماندن را یافتن به رئال مادرید مشخص نشده بود از سوی لویی فان‌خال کنار گذاشته شده بود و سرخیو رومرو درون دروازه قرار داشت، رومرویی که مقصر اصلی گل دوم سوآنزی، توسط بافتمی گومیس بود. در سوسی دیگر هم آنتونی مارسلیال نبود که با گل‌هایش یونایتد را نجات دهد، چون هنوز بازیکن یونایتد نشده بود. هیچ راهی برای اینکه بگوییم اگر دخه‌ا و مارسسیال در این بازی بودند چه نتیجه‌ای رقم می‌خورد نیست. اما غیرمنطقی نیست اگر فرض کنیم با این دو بازیکن در ترکیب اصلی یونایتد شانس بیشتری برای نیاختن، یا حتی بردن داشت. بحث سر همین جزئیات ریز است، جایی که قطعا ترجیح می‌دهید دخه‌ا

درون دروازه تیم‌تان باشد. اگر یونایتد این بازی را مساوی می‌کرد چه تفاوتی در سرنوشت فصل داشت؟ یک امتیاز بیشتر معنی‌اش چهارم شدن و شانس حضور در چمپیونز لیگ بود. از نظر مالی هم تفاوت ۱/۲ میلیون پوند اضافه بازی یک رده بالاتر در لیگ به علاوه ۲۵ میلیون تا ۶۰ میلیون پوند (بسته به اینکه تا چه مرحله‌ای از چمپیونز لیگ پیش بروند) بود. به علاوه اگر یونایتد اسمال هم موفق نشود سهمیه چمپیونز لیگ را کسب کند ۳۰ درصد از قرارداد فصلی ۷۵ میلیون پوندی‌اش با آندپاس کسور خواهد شد، یعنی ۲۲/۵ میلیون پوند ضرر. در نهایت اینکه چهارم شدن یونایتد شاید به معنای باقی ماندن خانم در جایگاهش بود (قبول این نکته آخر علیه مثال بد بحث‌هایی که در فواید این یک امتیاز تا حالا کردم است، اما ادامه می‌دهیم)، قصد من فقط انتقاد از یونایتد نیست باشگاه‌های

زیادی هستند که البته به دلایل مختلف چنین وضعیتی دارند. مثلا یک بازیکن اصلی در آستانه شروع فصل مصدوم می‌شود و نیاز فوری به پیدا کردن جانشینی برایش به وجود می‌آید. یا ۲ باشگاه در جدال روی رقم نهایی گیر می‌کنند و باشگاه فروشنده تا وقتی برای بازیکنش جانشین پیدا نکند حاضر به امضای قرارداد نهایی نیست و خود باشگاه دیگر که قرار است بازیکن جانشین را به این باشگاه فروشنده بفروشد وضعیتی مشابه دارد و این امضا باعث ایجاد دومینیومی می‌شود که گاهی تا لحظه آخر حل نمی‌شود. اما وقتی بحث سر بازیکنان اصلی است، عجیب است که این همه ترانسفر به روز و ساعات آخر کشیده می‌شود. مثلا منچسترسیتی فصل پیش کوین بردوینه را با مبلغ ۶۲/۵ میلیون پوند در ۳۰ آگوست خرید و بیوتوس هرئانس را حتی یک روز دیرتر، هر کدام از این دو ترانسفر دلایل خاص خودش را داشتند. اما معمولا چنین ترانسفرهای دیر هنگامی یا وقتی انجام می‌شود که هدف اصلی یک تیم دیگر قابل دسترسی نیست و گزینه‌ای جایگزین و فوری نیاز است، یا ۲ باشگاه سر مبلغ قرارداد چانه می‌زنند. مشخص نیست اگر آنالیزوهای یونایتد به این نتیجه می‌رسیدند که اگر مارسلیال را زودتر می‌خریدند (و با تنها وین رونی و جیمز ویلسون به عنوان مهاجمین تیم فصل را شروع نمی‌کردند) و مساله دخه‌ا را زودتر حل می‌کردند تیم‌شان شانس بیشتری برای کسب سهمیه چمپیونز لیگ داشت یا نه؟ آنچه مشخص است این است که تصادفی نیست که مورینیو خریدهای خودش را خیلی زود و قبل از شروع پیش‌فصل انجام داده است: زلاتان ابراهیموویچ، هنریک مخیتاریان و اریک بایی همه قبل از نیمه ژوئیه به تیم پیوستند و درست است که داستان انتقال پل پوگبا هنوز ادامه دارد، اما این اتفاقی عجیب نیست، چون ما داریم درباره گرانتیمت‌ترین ترانسفر تاریخ فوتبال حرف می‌زنیم. تازه هنوز دوم ماه آگوست است و حتی اگر مورینیو، اینطور که به نظر می‌رسد، قصد خرید یک مدافع دیگر را هم داشته باشد، تا نیمه ماه این ترانسفر هم کامل خواهد شد. رویکرد مورینیو به ترانسفرهای تابستانی همیشه همین بوده است. در یک دهه گذشته، همیشه اهداف اصلی در ابتدای باز شدن پنجره به تیم‌های او پیوسته‌اند و تنها بازیکنانی که بعد از شروع فصل به تیم‌هایش اضافه شده‌اند ساموئل اوتو (۲۹ آگوست ۲۰۱۳)، پدرو (۲۰ آگوست ۲۰۱۵) و وزلی اشتنایدر (۲۷ آگوست ۲۰۰۹) بوده‌اند. در این ۳ مورد هم باید به خاطر داشته باشیم که اوتو و پدرو هیچکدام به عنوان گزینه اول برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی راهی جلسی نشدند و برای خرید اشتنایدر هم مورینیو زمان زیادی لازم داشت تا باشگاه را مجاب به پرداخت مبلغی که رئال‌مادرید می‌خواست، کند که البته نتیجه‌اش هم شد فتح سه‌گانه توسط اینتر.